[image: image1.png]

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO DIARIO OFICIAL Nº. 7.739, DE 5 DE JULHO DE 2010, PAG. 7.

RESOLUÇÃO SEJUSP MS Nº522 - DE 25 DE JUNHO DE 2010.

Divulgar os concludentes do Curso Nacional de Promotor de Polícia Comunitária – 10ª Turma ano 2010 – Campo Grande-MS, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 72, inciso II, da Lei nº 2.152, de 27 de dezembro de 2000, e

Considerando o Termo de Acordo de Cooperação Técnica celebrado por meio da Secretaria Nacional de Segurança Pública e o Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública-MS,

R E S O L V E:
Art.1º Certificar os concludentes da 10ª Turma do Curso Nacional de Promotor de Polícia Comunitária ano 2010, realizado em Campo Grande – MS, no período de 21 a 25 de junho de 2010.

I - André Luiz Velozo Umar - SD PM;
II - Adriano de Oliveira Candido - SD PM;
III - Arnaldo Rodrigues Villarinho Neto - SD PM;
IV - Carlos Roberto Alves Ferreira - SD PM;
V - Christian de Souza Gonçalves - Guarda Municipal;
VI - Cláudia Ferreira Gonçalves - SD BM;
VII - Claudia Queiroz de Mendonça Melgarejo - Escrivã de Polícia Judiciária;
VIII - Cláudio Severino da Silva - Liderança Comunitária;
IX - Danielle Borsetti Borges Lourenço - Investigadora de Polícia Judiciária;
X - David da Conceição Melo - Guarda Municipal;
XI - Dogivaldo da Silva Lourenço - Investigador de Polícia Judiciária;
XII - Edson Herrero Rodrigues - SD PM;
XIII - Élida Paredes Martins Finotto - Liderança Comunitária;
XIV - Evandro de Barros Cardoso - SD PM;
XV - Fábio Gomes dos Santos - SD PM;
XVI - Gilmar Rodrigues Oliveira - SD PM;
XVII - Henrique Finotto – Liderança Comunitária;
XVIII - Jackson Lemos Pinheiro - SD PM;
XIX - Joder Luis Epifanio - Agente Penitenciário;
XX - José Cícero Silva Santos - Guarda Municipal;
XXI - José Leon - SD BM;
XXII - Jozimar Mendes da Rocha - SD PM;
XXIII - Juciara Cristina dos Santos - Liderança Comunitária;
XXIV - Júlio Antônio Moreno - Guarda Municipal;
XXV - Katianna Aparecida Ribeiro Jácomo - SD PM;
XXVI - Keily da Silva Ferreira - Guarda Municipal;
XXVII - Kleber Leite Quintana - SD PM;
XXVIII - Luzia Arnalda Freire Rodrigues da Silva - SD PM;
XXIX - Manoel Ramão Ferreira de Queiroz - Guarda Municipal;
XXX- Marcelo Gustavo de Lima Santos - Investigador de Polícia Judiciária;
XXXI- Marcelo Silva Ribeiro - Liderança Comunitária;
XXXII- Márcia Maria Delmondes dos Santos Bandeira - Guarda Municipal;
XXXIII - Márcio Inácio Lima - SD PM;
XXXIV - Maria de Fátima Silva - Liderança Comunitária;
XXXV - Mariza Alves de Souza - Guarda Municipal;
XXXVI - Marta Amorim de Almeida - SD PM;
XXXVII - Martinha Duarte Garcia  - SD BM;
XXXVIII- Nellinton Novais Esteche - Guarda Municipal;
XXXIX - Rafael Guimarães Caiçara - SD PM;
XL - Robson Canuto Nunes - Guarda Municipal;
XLI - Robson Jubrica de Campos - Liderança Comunitária;
XLII - Rodrigo Araújo Lima - SD PM;
XLIII - Rodrigo Rodrigues Dias - Escrivão de Polícia Judiciária;
XLIV - Samuel Araújo Lima - SD PM;
XLV - Sidelmir de Oliveira Júnior - Guarda Municipal;
XLVI - Warley de Almeida Lopes - Guarda Municipal;
XLVII - Washington Luíz Hokama - Investigador de Polícia Judiciária;
XLVIII - Wellington Leandro Gomes Batista - SD PM;
XLIX - Weverton Dodiswurt de Brito E Silva - SD PM;
L- Wilson Alves Reche - CB PM.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande, 25 de junho de 2010.

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública
PARQUE DOS PODERES - BLOCO 06 - CEP 79.031-902 - CAMPO GRANDE - MS